贵阳学院硕士研究生定向就业合同书

甲方：

负责人/法定代表人：

联系地址：

乙方：贵阳学院

负责人：

联系地址：贵州省贵阳市南明区见龙洞路 103号

丙方：

身份证号码：

联系方式：

联系地址：

根据国家教育委员会（原）、国家计划委员会（原）、财政部《关

于高等学校招收委托培养硕士生的暂行规定》（[85]教研字 023 号）

和教育部《2024年全国硕士研究生招生工作管理规定》（教学函〔2023〕

2号）等文件精神，                    （以下简称甲方）、贵阳

学院（以下简称乙方）和定向就业硕士研究生（以下简称丙方）三方

经协商同意签订如下合同：

一、定向就业硕士学位研究生，是指根据教育部规定，在招生时

即通过合同形式，明确该生（即丙方）毕业后回到定向单位（即甲方）

就业的硕士研究生。

二、丙方通过       年硕士研究生入学考试，如经审查符合国

家硕士研究生录取标准，甲乙双方审核同意         （丙方）（身

份证号：                           ）作为定向就业的硕士学位

研究生，学制 3 年，时间从      年     月起至     年    月

止，所学专业为：                      。

三、丙方自入学之日起，即属于乙方在校学生，由乙方根据教育

部和本校有关硕士生教育的规定，按照乙方的培养目标、培养方案进

行培养及学籍管理工作。丙方入学后学籍管理均与乙方在校生相同，

甲方可定期来人或来函了解丙方情况，协助乙方做好丙方的思想及

管理工作。

四、丙方在校期间必须遵守乙方的学籍管理规定和其他规章制

度，丙方若违反有关规定和规则制度应受校级处分时，由乙方做出决

定，通知甲方。丙方如自动或因病退学，或因非乙方原因完不成学业、

违纪而收到退学处理，由乙方将其退回甲方，由甲方负责丙方就业或

作其他处理，甲方不得要求增补缺额和其它条件。若非乙方原因，丙

方中断学习，乙方不退回已收费用。

五、培养费用：甲方或丙方应以乙方计财处公布的专业学费、住

宿费标准，在每学年开学前按照乙方的要求向乙方按时交纳学费、住

宿费等费用。丙方学习期间的工资、人事、档案、户籍、医疗、社保

等关系不发生转移，均留在甲方，工资、福利待遇等由甲方自行负责。

六、丙方毕业或结业后必须按合同规定回原甲方工作，乙方不为

丙方办理任何就业派遣手续。

七、三方共同认可，丙方毕业或结业后应回到甲方工作，乙方

有权直接将其毕业证书、学位证书、档案等寄给甲方。如有一方违

约，不履行合同，违约方应向另一方赔偿其实际遭受的经济损失。

八、丙方在学期间不享受研究生国家助学金，其他奖助政策按

学校相关管理文件执行。

九、丙方学费标准与非定向就业研究生相同，由丙方与甲方协

商解决，按时向乙方缴纳学费。

十、本合同如有未尽事宜或一方提出变更约定条款要求的，需

甲、乙、丙三方另行商定，并签订书面的补充协议。

十一、三方履行本合同过程中发生的纠纷应协商解决，协商不

能的，各方同意向乙方所在地有权管辖机关诉讼解决。

十二、甲、乙、丙三方首页填写的联系地址为三方往来文件或

法院寄送法律文书的唯一有效送达地址，如发生变更的，应在变更

前即使书面告知对方，否则仍以该预留地址为送达地址；协议各方

同意三方或人民法院按前述送达地址向对方邮寄、发送相关文书

时，若发生包括但不限于收件人身份不明、无人签收、地址不详、

地址搬迁、长期未自取、电子数据被退回、拒收等情形的，以文书

退回之日视为送达之日。

十三、本合同一式三份，甲、乙、丙三方各存一份，具有同等

法律效力。

十四、本合同经甲、乙、丙三方代表签字盖章后生效，丙方在

修业年限满后失效。如丙方因任何原因未能入学，该合同自动废

止。

定向就业用人单位        贵阳学院           定向就业研究生

（盖章）                （盖章）

甲方负责人签字：       乙方负责人签字：      丙方签字：

  年  月  日              年  月  日            年  月  日